Указ Главы Чувашской Республики от 22 июня 2023 г. N 79 "О присуждении Государственных молодежных

30.08.2023 Система ГАРАНТ 1/3

Указ Главы Чувашской Республики от 22 июня 2023 г. N 79 "О присуждении
Государственных молодежных премий Чувашской Республики 2022 года"

Рассмотрев предложения Комиссии при Главе Чувашской Республики по Государственным
молодежным премиям Чувашской Республики, постановляю:

1. Присудить Государственные молодежные премии Чувашской Республики 2022 года и
присвоить звание "Лауреат Государственной молодежной премии Чувашской Республики":

в сфере науки, техники и производства

Убасевой Марии Витальевне, Фёдорову Алексею Олеговичу, инженерам-исследователям
департамента научного сопровождения продукции общества с ограниченной ответственностью
"Экра ИТ", за реализацию проекта "Цифровая система определения места повреждения линии
электропередачи;

в сфере образования, воспитания и молодежной политики

Григорьеву Станиславу Владимировичу, Емельянову Ивану Константиновичу, Козловой
Анастасии Юрьевне, Копыловой Юлии Леонидовне, Ревунову Артему Алексеевичу, студентам
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова", за реализацию проекта
"Открываем мир вместе";

в сфере литературы, культуры и искусства

Ермолаевой Ольге Аркадьевне, Ивановой Екатерине Владимировне, Самонову Артему
Эдуардовичу, Темяшкину Егору Алексеевичу, студентам федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Чувашский государственный
университет имени И.Н. Ульянова", за реализацию VIII Всероссийского танцевального проекта "В
движении";

в сфере журналистики

Павловой Веронике Владимировне, специальному корреспонденту службы
информационных программ телевидения и радиовещания федерального государственного
унитарного предприятия "Государственная телевизионная и радиовещательная компания
"Чувашия" (дочернее предприятие Всероссийской государственной телевизионной и
радиовещательной компании), за создание цикла телепередач "Герои среди нас";

в сфере здравоохранения

Антоновой Карине Олеговне, Васильеву Илье Петровичу, Немцевой Элле Анатольевне,
Саидвалиевой Нозанин Абдурауфовне, Спиридоновой Дарье Петровне, членам Чувашского

Указ Главы Чувашской Республики от 22 июня 2023 г. N 79 "О присуждении Государственных молодежных

30.08.2023 Система ГАРАНТ 2/3

регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере
здравоохранения "Волонтеры-медики", за реализацию проекта "Радость детства";

в сфере охраны окружающей среды

Григорьевой Анастасии Алексеевне, Донскому Дмитрию Анатольевичу, Моляровой Ларисе
Владимировне, Смирновой Владиславе Станиславовне, Шашкиной Марии Леонидовне, студентам
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова", за реализацию проекта
"Мастерская переработки #Разделяй и #Перерабатывай";

в сфере физической культуры и спорта

Андреевой Полине Олеговне, мастеру спорта России по тяжелой атлетике, чемпионке
России по тяжелой атлетике среди женщин, рекордсменке России по тяжелой атлетике,
серебряному призеру Всероссийской Спартакиады по летним видам спорта среди сильнейших
спортсменов 2022 года (тяжелая атлетика), победителю международных соревнований по тяжелой
атлетике, спортсменке автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного
образования "Спортивная школа олимпийского резерва N 3", за высокие спортивные достижения;

в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности

Захарову Юрию Игоревичу, Ивановой Юлии Евгеньевне, Румянцеву Анатолию Андреевичу,
Сорокиной Валерии Сергеевне, Федоровой Марии Юрьевне, студентам федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Чувашский
государственный университет имени И.Н. Ульянова", за реализацию проекта "Практика интеграции
Волонтерского центра ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н. Ульянова";

в сфере патриотического воспитания

Ефремову Александру Евгеньевичу, студенту государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Чувашской Республики "Новочебоксарский
химико-механический техникум" Министерства образования и молодежной политики Чувашской
Республики, за создание настольной образовательной игры "Маресьев танковых войск";

в сфере развития молодежного общественного движения

Герасимовой Дарье Аркадьевне, Москалевой Анне Александровне, Тарасовой Анастасии
Родионовне, Шляпникову Евгению Игоревичу, членам Чувашского регионального отделения
Всероссийского общественного движения "Волонтеры Победы", за активное участие в
деятельности молодежных общественных объединений, направленной на развитие молодежного
общественного движения в Чувашской Республике;

в сфере исследования и развития темы Года, объявленного в Чувашской Республике

Леснову Алексею Александровичу, начальнику отдела молодежной политики федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Чувашский

Указ Главы Чувашской Республики от 22 июня 2023 г. N 79 "О присуждении Государственных молодежных

30.08.2023 Система ГАРАНТ 3/3

государственный аграрный университет", Ивановой Марине Андреевне, Хальфутдиновой
Анастасии Андреевне, студентам федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Чувашский государственный аграрный университет", за
реализацию проекта "АгроПамять".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Чувашской Республики О. Николаев

г. Чебоксары
22 июня 2023 года
N 79